



RMM

Reparación motores marinos

Carlos Andrés Castrillón Montes

54629120A

rmmtecnic@gmail.com

Rey Jaime I N° 80 N° 1605 Santa Ponsa Balears

634328403

JOSEP ROCA NOGUERA

EMBARCACION PUNTA DEL ESTE

CALLE VÍA ORDAL 10-12

FONTPINEDA PALLEJA BARCELONA

DNI 37315230F

FACTURA 0002/2024

DATE: 21/02/2024

SERVICIOS VARIOS

fecha	Descripción/ Descripción	Qty	Precio/ Price	Total
13/09/2021	SERVICIO Y RESTAURACION DE GENERADORES			
13/09/2021	SERVICIO Y RESTAURACION DE GENERADORES			
	REPARACIÓN MASA DE DESCARGA POPA TIMONES Y FLAPS			
	DESMONTAJE Y MONTAJE ESCAPE MOTORES CATERPILLAR			10.000,00 €
	Y ENFRIADORES			
	RESTAURAR Y AISLAR SALA DE MÁQUINAS			
14/09/2021	DESMONTAR ESCAPE Y GENERADOR GRANDE Y PEQUEÑO			
	DESMONTAJE TURBOS X 4			
22/09/2021	CHORRO DE ARENA PARTES VARIAS	1		600,00 €
	REVISIÓN TURBOS	1		2.400,00 €
SEP-ENE	CHORRO DE ARENA Y LIMPIEZA CON HIELO SECO PARTES VARIAS			2.000,00 €
	REVISIÓN TURBOS			2.400,00 €
	REPARACIÓN TORNERO GENERADOR			700,00 €
	ALQUILER TORO PARA DESCARGAR GENERADOR	1		50,00 €
	CARPINTERO COMPRAR Y CORTAR MADERAS	1		250,00 €
	LLEVAR MOTOR GENERADOR AL POLIGONO (TORNERO)	1		800,00 €
13/12/2021	CORREGUIR ENTRADAS DE AGUA POPA			
23/12/2021	IMPRIMACIÓN Y RESTAURACUIÓN CAJA GENERADORES			
	SANEAR Y PINTAR SENTINA POPA			
27/12/2021	RESTAURACIÓN PIEZAS GENERADORES Y MOTORES			
28/12/2021	PREPARAR GENERADOR Y PIEZAS VARIAS			
13/05/2022	SOLDADURA TUBOS INOX VARIOS	1		400,00 €
13/05/2022	CEPILLADA Y EXTRACIÓ N TORNILLOS ESCAPE			
	GENERADOR	1		530,00 €
	DESMONTAJE Y MONTAJE 4 BATERIAS COSTADO ESTRIBOR	4		600,00 €
Total				19.200,00 €

Fecha	Materiales/Materials	Und	Precio / Price Und	
28/09/2021	FILTROS DE AIRE	4	143,66 €	574,64 €
28/09/2021	FILTROS DE AIRE PEQUEÑOS	4	143,66 €	574,64 €
	IMPELER Y SELLO BOMBA GENERADOR	1		95,00 €
	IMPELER Y SELLO MECÁNICO	1		95,00 €
05/10/2021	FILTROS DE AIRE GRANDES	4	296,80 €	1.187,20 €
	IMPELER Y SELLO BOMBA GENERADOR	1		95,00 €
	IMPELER Y SELLO MECÁNICO	1		95,00 €
06/10/2021	KIT DE JUNTAS VARIAS , ESCAPE Y CIRCUITO DE AGUA	1		230,00 €
	KIT JUNTAS TÓRICAS CATERPILAR	1		230,00 €
	KIT JUNTAS TURBO 4 UN	1		330,00 €
	JUNTA TAPA ENFRIADOR	1		63,00 €
06/10/2021	MANGUERA 3/4	1		
	RACOR 5/16 90º	1		
	RACOR 5/16 HL	1		
	MANGUERA 3/8	0,50		
	CASQUILLO 3/8	4		215,59 €
	RACOR 7/16 HL MG 5/16	4		
	MANGUERA 1/4	0,55		
	CASQUILLO 1/4	4		
	RACOR 9/16 HL MG 3/8	4		
	CASQUILLO 3/4	2		
	PLANCHA ONSONORIZANTE	1		0,00 €
	PLANCHA SALA DE MÁQUINAS	1		0,00 €
	PINTURA NEGRA ANTICALÓRICA	1		38,50 €
	ESMALTE MOTORES BLANCO			120,00 €
	IMPRIMACIÓN			70,00 €
06/10/2021	KIT DE JUNTAS VARIAS , ESCAPE Y CIRCUITO DE AGUA	1		230,00 €
	KIT JUNTAS TÓRICAS CATERPILAR	1		230,00 €
	KIT JUNTAS TURBO KIT 4 UN	1		330,00 €
	JUNTA TAPA ENFRIADOR	1		63,00 €
	JUNTAS ESCAPE GENERADOR			43,50 €
06/10/2021	MANGUERAS , RACORES Y CASQUILLOS VARIOS PARA MOTORES			215,59 €
	TAPÓN TANQUE REFRIGERANTE			33,00 €
	TORNILLOS VARIOS INOX			63,00 €
	ARANDELAS VARIAS INOX	1		10,79 €
	TUERCAS VARIAS INOX	1		15,00 €
	TUERCAS DE PUA ZINCADA M10	1		4,50 €
	AUTOMATICO BOMBA ACHIQUE	5	27,50 €	137,50 €
03/12/2021	CINTA ALUMINIO	2	7,49 €	14,98 €
	CONVERTIDOR DE ÓXIDO 2	2	34,96 €	69,92 €
	PINTURA NEGRA ANTICALÓRICA 600º 1	1		38,50 €
	SPRAY LISO GRIS PLATA 400ml 2	2	19,91 €	39,82 €
	ESMALTE MOTORES BLANCO			120,00 €
	IMPRIMACIÓN			115,00 €
	DISOLVENTE MONGAY 1L	1	21,00 €	21,00 €
DIC-ENE	PLANCHA INSONORIZANTE REVESTIMIENTO	10	280,13 €	2.801,30 €
	PINCHOS DE SUJECCIÓN PAQ 50UN	1		54,00 €
	TAPAS NAÚTICAS BLANCAS PARA PINCHOS	1		65,00 €

	HOJAS ACÚSTICAS 50 x 50 x4cm	4	77,50 €	310,00 €
	HOJAS ACÚSTICAS 45 x 45 x4cm	2	54,00 €	108,00 €
	ROLLO ABSORBENTE ACÚSTICO	2	32,00 €	64,00 €
DIC-ENE	PINCELES VARIOS			11,14 €
27/01/2022	SELLO MECÁNICO D012/STD	1		42,00 €
	TUERCA TURBINA IMPELLER C 20-22 BNG 3-4	1	6,50 €	6,50 €
27/01/2022	RODAMIENTOS BOMBA AGUA SALADA	2	33,50 €	67,00 €
28/01/2022	CUERPO Y ROTOR BOMBA AGUA SALADA (SI)	1		200,00 €
	TERMINAL 4,3 ELECTRICO	10	1,31 €	13,10 €
12/12/2021	DISCO DE CORTE VERDE D76x1 6	6		25,00 €
	SOPORTE BRIDA ADHESIVO 4,8mm 1 paq 1	1		44,00 €
	BRIDA NYLON NEGRA 4,8 x 2,80 1	1		10,00 €
	EMPALME ROHS TERMORET ESTAÑO 2,7mm -4,5mm 1	1		154,10 €
19/01/2022	DISCOS VENCRO 150mm 6 agujeros 3m y DISCOS LIJAS (80-220-320)			13,22 €
29/01/2022	ESMALTE MOTOR ONAN	2		95,00 €
29/01/2022	BOMBAS SUMERGIBLES 1500GHP 24V	2	90,00 €	180,00 €
31/01/2022	RUEDA GIRATORIA	2	19,49 €	38,98 €
	RUEDA FIJA 100X36MM	2	11,99 €	23,98 €
31/01/2022	LIMPIADOR MANOS	1	1,89 €	1,89 €
03/02/2022	INTERRUPTOR PERSIANAS	1	3,71 €	3,71 €
	CONMUTADOR DOBLE SUPERFICIE	1	2,72 €	2,72 €
03/02/2022	CLAVIJA 10A LATERAL	1	0,98 €	0,98 €
05/02/2022	PERFILES PLANOS ALUMINIO	2		8,58 €
05/02/2022	CHAPA ALUMINIO MALLA 10X5,5X1X0,8 1000X500	1	20,24 €	20,24 €
	CHAPA ALUMINIO MALLA 10X5,5X1X0,8 500X250	3	6,02 €	18,06 €
	CHAPA ALUMINIO MALLA 10X5,5X1X0,8 1000X500	4	20,24 €	80,96 €
	CHAPA ACERO MALLA 10X5,5X1X0,5 500X1000	1	28,92 €	28,92 €
	PLANO ALUMINIO LACADO BLANCO 20X2 2M	2	6,44 €	12,88 €
	KIT BROCHAS PLANAS	1	1,89 €	1,89 €
	ESMALTE ANTICALÓRICO 350º SATINADO 750MLK N	1	13,59 €	13,59 €
05/02/2022	SPRAY ANTICALÓRICO MATE 400ML NEGRO	1	5,36 €	5,36 €
	RODILLOS ESPUMA RESINAS 6CM	1	1,15 €	1,15 €
	CINTA AMERICANA PRO 50MMX30MM GRIS	1	2,80 €	2,80 €
	RODILLOS LACAR-ESMALTAR 6CM	1	1,15 €	1,15 €
	RODILLOS MULTISUPERFICIE 12CM	1	1,73 €	1,73 €
	SPRAY ANTICALÓRICO MATE 400ML PLATA	1	4,83 €	4,83 €
	BROCHA PLANA 35MM	2	1,48 €	2,96 €
	RODILLO ESPUMAS RESINAS 11CM	1	2,47 €	2,47 €
07/02/2022	PRIMER TITAN METALES 0,75L	1	22,71 €	22,71 €
	GRAPA CLIP P/25 MM GRIS LEXMAN	1	3,46 €	3,46 €
08/02/2022	GRAPA CLIP P/32 MM GRIS	1	3,63 €	3,63 €
	GRAPA CLIP P/20 MM GRIS	1	5,78 €	5,78 €
	PUNTAS DE PRUEBA C-LOGIC 323	1	5,78 €	5,78 €
09/02/2022	TOPLAC BLANCO SNOW 750ML	1	37,65 €	37,65 €
21/02/2022	TORNILLO ROSCA CHAPA 3,5X25 PAQ	1	8,16 €	8,16 €
	TORNILLO ROSCA CHAPA PAQ	1	4,80 €	4,80 €
	PLAFÓN INTERIOR LED 12W 12V-28V	3	38,20 €	114,60 €
	PLAFÓN INTERIOR LED 36W 12V-28V	3	155,23 €	465,69 €
	INSONORIZANTE INIFUGO 30MM	5	140,00 €	700,00 €
21/02/2022	PEGATANKE EPOXICO ACERO NEGRO 23ML	1	19,20 €	19,20 €

02/03/2022	CODO HEMBRA - HEMBRA 1"	2	8,16 €	16,32 €
	MANGUITO LATÓN HH 1"	2	7,12 €	14,24 €
	CODO MACHO - HEMBRA 1/2"	1	4,32 €	4,32 €
	ENTRONQUE 1/2" X 15mm (UNIDAD)	1	3,25 €	3,25 €
	PASACASCOS 1/2	1	9,39 €	9,39 €
04/03/2022	PALETINA RADIADOR (BROCHA LARGA) 18-24-21	3		13,04 €
04/03/2022	INSONORIZANTE INIFUGO 30MM	5	280,13 €	1.400,65 €
07/03/2022	ESMALTE PARA MOTOR 800ML	2	15,60 €	31,20 €
10/03/2022	CHAPA ALUMINIO MALLA 10 X5,5 X 1 X0,8 1000X 50	4	20,24 €	80,96 €
	BASE FIJACIÓN (ACCESORIO ELECTRICIDAD)	1	4,00 €	4,00 €
12/03/2022	CANAL PVC BLANCA 2M	1	6,90 €	6,90 €
	CANAleta 25X16	1	8,79 €	8,79 €
12/03/2022	CHAPA ALUMINIO MALLA 10 X5,5 X 1 X0,8 1000X 50	1	20,24 €	20,24 €
	PLANO ALUMINIO LACADO BLANCO 25 X2 2M	2	8,50 €	17,00 €
	SALFUMAN AGUA FUERTE	5	0,90 €	4,50 €
18/05/2022	IMPULSOR	1	27,36 €	27,36 €
	KIT IMPULSOR SHERWOOD	1	51,72 €	51,72 €
18/05/2022	KIT JUNTAS COLECTOR ESCAPE	1	30,81 €	30,81 €
18/05/2022	SELLOS MECÁNICOS LIDERING QQEFF	1	54,76 €	54,76 €
	SELLOS MECÁNICOS LIDERING BVPFF	1	34,11 €	34,11 €
	CHAPA ALUMINIO MALLA 10X5,5X1X0,8 1000X500	3	20,24 €	60,72 €
12/05/2022	OXIRITE LISO SPRAY ROJO 400ML	1	20,33 €	20,33 €
14/05/2022	KOMPAKT NO-METALICOS 400ML	1	30,17 €	30,17 €
	SIKAFLEX BLANCO	1	12,06 €	12,06 €
	SIKAFLEX NEGRO	1	12,06 €	12,06 €
18/05/2022	TRAPOS BLANCOS ALGODÓN	1	6,08 €	6,08 €
18/05/2022	LOCTITE PEGAMENTO	1	22,90 €	22,90 €
	BATERIAS	4		2.482,92 €
14/12/2022	CHAPA ALUMINIO MICROPOINT 1	1	28,19 €	28,19 €
	UTIL ROMPETUERCAS 8-20 mm 1	1		15,00 €
	MOSQUETÓN DOBLE 2	2		11,18 €
	COLA DE CONTACTO 1	1	10,59 €	10,59 €

**Total recambios/
Total Spare Parts**

16.289,08 €

Desplazamientos / Displacements

SEP-NOV 2021	PEAJES		118,31 €
12/09/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA		106,55 €
26/10/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA		146,81 €
02/11/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA	1	100,56 €
06/12/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA	1	58,25 €
06/12/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA	1	96,50 €
15/12/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA	1	83,40 €
17/12/2021	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA	1	225,50 €
29/01/2022	DESPLAZAMIENTOS BALEARIA	1	49,75 €
28/01/2022	DESPLAZAMIENTO BALEARIA PALMA-BARCELONA	1	49,75 €
10/02/2022	DESPLAZAMIENTO BALEARIA BARCELONA - PALMA	1	76,14 €
09/03/2022	DESPLAZAMIENTO BALEARIA PALMA-BARCELONA	1	70,25 €
18/05/2022	DESPLAZAMIENTO PALMA - BARCELONA	1	72,93 €
	PALMA - PORT ANDRAXT	2	100,00 €

Total transporte	1.354,70 €
------------------	------------

FECHA	HOSPEDAJE HOTEL	
09/02/2022	HOTEL 6 BIS (5 NOCHES)	241,80 €
13/03/2022	HOTEL 6 BIS (4 NOCHES)	219,44 €
14/03/2022	HOTEL 6 BIS (1 NOCHE)	56,32 €
18/05/2022	HOTEL 6 BIS PENDIENTE	

TOTAL HOTEL	517,56 €
-------------	----------

Forma de pago/Payment method

TOTAL BASE	
IMPONIBLE /TOTAL	37.361,34 €
TAX BASE	
IMPORTE	
IVA/AMOUNT 21%	7.845,88 €

Datos Bancarios / BBVA

ES96 0182 4245 5102 0159 7250

Total 45.207,22€

